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RELATORIO DO DELEGADO 136

\

)
‘" I I’ FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:

FEDERACAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 23/07/2023 - 21:26:53.( Inicio da partida: 15:00 / Término: 16:55)

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 -

. a
2023 Rodada: 32 RODADA

Campeonato:

Jogo: AZURIZ FC x CIANORTE FC

Data: 23/07/2023 Horario: 15:00 Local: CT Gralha Azul / Marmeleiro
1. Instalagdes/Avaliagdes Gerais

ftem Atividades Informacdes

Chegada do Delegado da partida ao

1.1 estadio

13:25

Identificar o responsavel ou a

12 administragao do estadio

Robson Ramos

Identificar os acessos do estadio
1.2.1 (Torcedores, delegacdes, imprensa e
servigos)

Todos acessam o estadio pelo portao principal do Centro de
Treinamentos

Apresentacao ao representante do

1.2.2 clube mandante

André L. Marafon

Foi respeitada a execucéo do Hino

13 Nacional/Estadual Sim
14 Idgntlflcar o responsavel pela seguranca NZo houve
privada contratada
1.5 Identificar o responsavel pelo CFTV N&o houve
1.6 Identificar o responsavel pelo SD Eloir Mezzomo e SD Tiago Junkes

policiamento em servico

16.1 Entregue o oficio de policiamento pelo Sim
clube mandante
Identificar o responsavel pelo servigo de
1.7 atendimento de emergéncia NA
(ambulancias)

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas = N&o houve venda de ingressos

Identificar o responsavel pela

iluminagdo do estadio Jogo diurno

110 Ider?tmca.r.o local para os dirigentes da Sim arquibancada descoberta
equipe visitante
1.11 Coordenar a abertura dos portées Portdes abertos sem venda de ingresso

Identificar o responsavel pelo

. André L. Marafon
equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som

113 equipamento de teldao

N&o possui teldo

1.14 | Identificar o responsavel pelo gramado = André L. Marafon
1.14.1 Conferir o cronograma de irrigagéo Sim

1.14.2 Checar a marcagao das linhas oficiais | De acordo
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1.14.3

Avaliar nivelamento do piso do
gramado

1.14.4 Avaliar a estética do gramado

1.14.5 Checar a fixagado das traves

1.14.6 Checar a instalagado das redes

1.14.7 Checar as bandeiras de escanteio

item
2.1
2.2
2.3
24
2.5
2.6
2.7
2.8
29
2.10

21

212
2.13
2.14
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26

2.27

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagéao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Magquina de gelo e/ou fornecedor de
gelo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Magquina de gelo e/ou fornecedor de
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Sim Otimo

Sim Otimo
De acordo
De acordo

De acordo

2. Instalagbes | Vestiarios

Vestiario - MANDANTE
Informagbes
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Nao possui
N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
Otimo
Otimo
Vestiario - VISITANTE
Informagbes
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
N&o possui

N&o possui

Otimo
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2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11

gelo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras
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Otimo
Otimo
N&o possui
Otimo

Otimo

3. Instalagbes | Vestiario da Arbitragem

Informagbes
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo

Nao possui
N&o possui
N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
Otimo

Otimo

4. Instalagdes | Controle antidopagem

Informagbes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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412
4.13
4.14
4.15

4.16

417

item

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

item

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Sala de Espera
Sala de Coleta
Mesa e Cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do

Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e

uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os trAmites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas

escalados

Promover o encontro entre os gandulas

e a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na

partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas

em todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos

documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condigbes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da

partida

Coordenar o0 acesso ao campo e ao

entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de

publicidade

Checar a uniformidade das placas de

publicidade

Checar a existéncia e posicionamento

dos publimetas

Checar a presenga de publicidade nao
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagéo de publicidade nao

autorizada no telao

Checar a veiculagao de publicidade nao
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NA
NA
NA
NA

NA

NA

5. Técnico

Informagbes

Todos chegaram as 13:15

Pagamento efetuado pelo clube mandante ap6s termino do jogo

André L. Marafon

Sim

Sim

Sim

N&o houve ambulancia

Sim

Sim
6. Comercial

Informagbes

Sim checadas

Sim todas uniformes

Nao houve publimetas

N&o houve

N&o houve

N&o houve
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autorizada no som

Coordenar as agbes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

6.7
item Atividades
7.1 Publico

7.2 Equipes

7.3 Dirigentes

7.4 Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

NOME

Kaua Davi Miranda de Oliveira
Lucas Matheus Ferreira dos Santos
Luiz Henrique de Melo Silva

Pedro Henrique Rodrigues da Silva
Vinicius Gugelda Silva

NA

NOME

Joao Vitor das Neves Xavier
Luiz Otavio de P Martins

NA

NA

NOME

NA

Ocorréncias/Observagbes
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N&o houve

7. Condutas Durante o Jogo

Informagbes
Bom

Otimo

Bom

Bom

N&o houve

GANDULAS

MAQUEIROS

MASCOTE

RG
00*4*7*53
*585704*4
**7*483*6
*504*4734

700**9*

NA

RG

**0*77*43
*85*716
NA
NA

RG

NA

DATA DE
NASCIMENTO

02/04/2003

27/01/2005

04/05/2005

21/10/2006

28/04/2007
NA

DATA DE
NASCIMENTO

03/02/2005
13/10/2004
NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

NA

O senhor Dr. Clair Azzolini Filho CRM 24149 se fez presente no jogo e caso houvesse a necessidade ele atenderia os

atletas da equipe do Cianorte.

Documento anexado ao relatorio

DELEGADO RESPONSAVEL PELO RELATORIO

TATIANI KELI RUFATO

*NA = Nao aplicavel

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA
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